

## ZMIANY W GLOBALNEJ KOALICJI ROK PO ZNISZCZENIU "KALIFATU"

---

Jak informuje MSZ, w związku z pierwszą rocznicą upadku tzw. „kalifatu”, Globalna Koalicja przeciwko Daesh/ISIS opublikowała specjalne oświadczenie.

Rok temu Globalna Koalicja przeciwko Daesh/ISIS, we współpracy z lokalnymi partnerami, wyzwoliła ostatni bastion ISIS w Baghous, niszcząc tym samym terytorialne ambicje tego ugrupowania terrorystycznego. Niemal 8 milionów mieszkańców Syrii i Iraku zostało wyzwolonych spod kontroli ISIS. Dzięki pomocy Koalicji i jej działaniom stabilizacyjnym, wielu z nich wróciło do swoich domów, gdzie stara się na nowo organizować swoje życie.

**Czytaj też:** [Raport ONZ: ISIS pozostaje niebezpieczną i globalną organizacją](#)

Postęp w naszych działaniach pozwala obecnie na wprowadzenie pewnych zmian w działaniu misji, które jednak nie będą mieć wpływu na realizację jej głównego celu. Czasowo, ze względu na bezprecedensowe wyzwanie, jakie stwarza pandemia COVID-19 dla ludności w Iraku i Syrii, a także dla naszej misji, zmuszeni jesteśmy wprowadzić pewne zmiany w jej funkcjonowaniu. Odbywa się to we współpracy z władzami irackimi.

**Czytaj też:** [Niepewna przyszłość Iraku \[OPINIA\]](#)

W rocznicę tak istotnego wydarzenia w walce przeciwko Daesh/ISIS musimy pamiętać, że zadanie postawione przed Globalną Koalicją jest jeszcze dalekie od zrealizowania, a Daesh/ISIS pozostaje wciąż poważnym zagrożeniem. Globalna Koalicja będzie kontynuować swoje działania w Iraku i Syrii – oraz globalnie - przeciwko ambicjom Daesh/ISIS oraz wspierającym je ugrupowaniom.

**Czytaj też:** [Niemieckie A400M w Jordanii. Wspierają misję przeciw Daesh](#)

Globalna Koalicja przeciwko Daesh/ISIS powstała we wrześniu 2014 r. W jej skład wchodzi 82 państwa i organizacje międzynarodowe. Głównym celem Koalicji jest zapewnienie, aby ugrupowanie terrorystyczne Daesh/ISIS nie mogło swobodnie działać, stwarzać zagrożenia oraz promować swojej ideologii.

**Czytaj też:** [Ambasador Iranu: Polska nie powinna współgrać z "agresywną polityką Waszyngtonu"](#)

Polska jest aktywnym uczestnikiem Koalicji, w tym jako członek tzw. „Małej Grupy”, złożonej z państw bezpośrednio zaangażowanych w walkę z Daesh/ISIS.